ερunt, ad quorum me tribunal deducunt libri; Deus præbuerit, conscribam. »

Θ'. « Τὸ μὲν οὖν τὰ ζητούμενα ως διμολογούμενα τίθεσθαι, πολλὴν, » ἔφην, « ἀμαθίαν τοῦ δρῶντος κατηγορεῖ, καὶ ὅμα πολύν τε δρφισκωτεῖς τὸν τῆς αἰσχύνης ἐλεγχον καὶ μεσημέριης ἀκείνος περιφανέστερον. » Πλίου γάρ τὴν μὲν οὐσίαν αὐτῷ οὐρανίῳ

A Dei thronum sacra Scriptura vocavit) participare non valeimus, sed ejus operationem, voluntatem, vitam, potentiam et virtutem participamus, quarum unaquaque absque substantia descendit ad nos, quos et increatos efficit. Et quidem illarum quælibet alia est a divina substantia, a qua longe distat; attamen ipsa quoque Deitas est increata, quamvis inferior. » Cum ista dicendo percurreret, maris ad instar æstuabat et commovebatur ejus animus: duobus eligerem; num scilicet contradicerem, an

VIII. Ego itaque hunc in modum respondi: « Ne Hercules quidem adversus duos æquis viribus pugnare posset, ut ex veteri proverbio didici. Porro sum hic solus, et vincitur, cui ne tantillam quidem audere per hoc tempus licet. Cogor tamen certare adversus duos, qui audaces linguis et mentes pariter armant, et in stadio hoc testibus vacuo quicunque voluerint loqui et pronuntiare possunt: ubi autem recesserint, ipsis facile erit apud absentēs calumniari, dum nec ego adero, nec aliis, qui mea vice veritati testimonium perhibeat: unde in magnas rerum angustias et difficultates relectum me video. Nam cum utrumque valde molestum ac grave sit, seu verborum, quae audivimus, quasi decumanos fluctus cum silentio tolerare, seu extemporalē harum 1059 ineptiarum refutationem vobis afferre, quos nihil quidquam in hac solitudine prohibere poterit, quominus meas res obtrectetis; hinc difficile mihi videtur ac valde arduum, utrumlibet horum aggredi. Quia enim incruenta est haec pugna, et adversos dialecticorum gladiorum ietus ac vulnera animus incorporeus accipit, tropæa propter suam obscuritatem calumniis facile obnoxia esse videhuntur. Aliunde vero linguae dispositio ad mentis arbitrium versatilis est, et judicis sententiā corrumpit. Deinde nescio quo demum nomine appellem bellī aciem hoc modo instructam. Neque enim est singulare certamen, quandoquidem duæ contra unum linguae armantur; neque militantium et spectantium ingens extra consistit multitudo, ut palam fiat certantum stadium; quale est illud, quod circumcurrent et circumsonant bellicæ tubæ, dum classicum canunt et ad aperta bella incitant. Cæterum hodie acies nostra necessario mihi anceps ei bifrons quasi instruenda est; ut sic utriusque adversarii sermonem aggredi quomodoconunque possim. Et nunc quidem habeo certaininis hujus nostri moderatorem et incorruptum judicem, Dei, propter quem hac in pugna tantum laboris consumo, per vigilem oculum: sed in posterum non pauci ex iis, qui nunc adsunt, ejusdem controversiæ judices